
Registro Atti n. 35 del 22/08/2024 
 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                       Pagina 1 di 2 

 

 

OGGETTO:  Affidamento del servizio di attivazione e manutenzione del software “Urbi” per gli anni 2024-

2025 - CIG: B2ABABE12B 

 
 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 
Dott. Marco Zemello 

 
 
Richiamati: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

Visto lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito di Brescia ed in particolare l’art. 22; 

 

Premesso che l’Ufficio d’Ambito, ai fini della corretta gestione dell’ente e del suo funzionamento, 
necessita di usufruire dei servizi offerti da una piattaforma di soluzioni applicative e servizi per la Pubblica 
Amministrazione che garantisca un sistema informativo gestionale completo; 

 

Dato atto che l’Ufficio fin qui si è avvalso dell’utilizzo dei servizi di protocollo, conservazione a norma e 
sigillo elettronico offerti dal software Urbi, in forza di un contratto tra PA DIGITALE S.p.a. e la Provincia di 
Brescia; 

 

Considerato che il suddetto contratto risulta in scadenza a inizio settembre, rendendo necessaria 

l’individuazione di un metodo risolutivo, e che l’Ufficio d’Ambito ravvisa l’opportunità di stipulare un 
contratto autonomo con PA DIGITALE S.p.a. che comprenda i servizi sopracitati e quelli già forniti (Albo e 
Notifiche e Fatturazione Elettronica) con contratto indipendente con la stessa società; 

 

Rilevato che il servizio in oggetto può essere affidato direttamente, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera 
b) del Codice dei contratti pubblici (Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36); 

 

Accertata la presenza di quanto necessario all’interno del Catalogo del MEPA sul Portale Acquisti in rete 
Pa e dunque la possibilità di effettuare un Ordine Diretto di Acquisto (OdA) per un importo di € 4.668,00 
esclusa IVA; 

 

Ritenuto congruo il corrispettivo proposto dalla ditta e pertanto di procedere all’acquisto del suddetto 
servizio tramite l’OdA n. 738524 (in atti); 

 



Registro Atti n. 35 del 22/08/2024 
 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                       Pagina 2 di 2 

DETERMINA 

 

• Di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 

• Di affidare alla società PA DIGITALE S.p.a. - C.F. e P.IVA 06628860964 con sede in via Leonardo da 
Vinci n. 13 - 26854 Pieve Fissiraga (LO), confermando l'Ordine n. 738524, il servizio di attivazione e 
manutenzione del software “Urbi” per gli anni 2024-2025, per un importo complessivo di € 4.668,00 IVA 

esclusa; 

• Di provvedere alla comunicazione dell’avvenuta Determinazione alla ditta anzidetta; 

• Di porre a carico dei bilanci 2024 e 2025 il costo del servizio affidato. 

 

  

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 
         Dott. Marco Zemello 

                                                                                                     Documento firmato digitalmente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


